Secretaria de

OBRAS PUBLICAS

R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021

Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION

ANALISIS DE PROPUESTAS

TABLA COMPARATIVA DE PROPUESTAS SOLVENTES

CONCURSO PUBLICO No. OP-R33-01/19-IR MODALIDAD: _INVITACION RESTRINGIDA PRESUPUESTO BASE INCLUYE IVAS: $3,250,000.00
OBRA: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y EL EQUIPAMIENTO EN AREA DE BAYONETAS, CALLE LUIS ECHEVERRIA-RAUL CABALLERO, COL. VALLE SANTA DE
" SANTA LUCIA-FRANCISCO VILLA EN EL MUNICIPIO DE MONTERREY N.L.
PAVIMENTOS Y
BUFETE CONSTRUCTORA
CONSTRUCTORA |CONSTRUCCIONES
CONCEPTO BASE Cmm>W_mwM_m\O_ SA. | DENMER, SAA.DEC.V. nO_._quONO, S.A.DE JOMABE, SA DE C.V.| GARCAN, SA. DE

CVv.

POSICION DE PROPUESTA

$3,250,000.00

$3,249,413.46

$3,400,127.80

$3,480,347.29

$3,580,408.81

$3,630,733.65

% SOBRE PRESUPUESTO BASE 100% -0.02% 4.62% 7.09% 10.17% 11.71%

TIEMPO DE EJECUCION 60 DIAS 60 DIAS 60 DIAS 60 DIAS 60 DIAS 60 DIAS
PROGRAMA DE TRABAJO 60 DIAS 60 DIAS 60 DIAS 60 DIAS 60 DIAS 60 DIAS
RELACION DE EQUIPO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
% DE INDIRECTOS 12.0000% 13.3500% 11.8500% 16.5700% 19.0000%
% DE UTILIDAD 10.0000% 7.0000% 12.0000% 8.0000% 9.0000%
% DE FINANCIAMIENTO 0.4000% 0.6500% 0.2800% 0.5500% 0.7000%
ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

SE SUGIERE OTORGAR EL FALLO A:

15 de julio de 2019

BUFETE URBANISTICO, S.A. DE C.V.

1L

ING. RAFAEL TONCHEZ ESCAMILLA
DIRECTOR DE PLANECION DE OBRAS Y CONTRATACION DE LA SECRETARIA DE

OBRAS PUBLICAS

POR SER LA PROPUESTA SOLVENTE MAS BAJA.




GOBIERNO DE Secretaria de

MONTERREY OBRAS PUBLICAS

R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021
Secretaria de Obras Piblicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DICTAMEN DE APERTURA TECNICA
Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura técnica que la Dependencia efectud el dia 12 de julio de 2019 del Concurso Publico No OP-R33-01/19-IR de la obra relativa a:
CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y EL EQUIPAMIENTO EN AREA DE BAYONETAS, CALLE LUIS ECHEVERRIA-RAUL CABALLERO, COL. VALLE SANTA DE SANTA LUCIA-FRANCISCO VILLA EN EL MUNICIPIO DE
MONTERREY N.I .
Manifestamos que habiendo revisado la documentacion basica de conformidad a las normas publicadas en el Diario Oficial del 30 de Noviembre de 1999 y los articulos 33, 38 de la Ley de Obras Publicas y servicios Relacionados con las
Mismas o, en su caso articulo 31 fracciones VIIl y XIll de la Ley de Obras Piblicas para el Estado y Municipios de Nuevo Leon y verificando que los interesados SI CUMPLEN
con todos los requisitos de la INVITACION RESTRINGIDA de fecha: 12 de julio de 2019 se procedié a RECIBIR sus dos sobres cerrados y se constato o establecido
a continuacion en el ASPECTO TECNICO.

PAVIMENTOS Y CONSTRUCTORA
INFORMACION SOLICITADA CONSTRUCCIONES BURETE Cwmﬂzl_\wjno_ SA. DENMER, S.A. DE C.V. Lon_us0>zmwmdwc>n._.on_vm_~%< POLITEZZA, S.A. DE
GARCAN, S.A. DE C.V. o h S o C.v.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SI NO S/ NO S/ NO S/ NO
Documentacion Legal solicitada
A. Papeleria legal S| S Sl S|

Manifestacion escrita de conocer el sitio de los trabajos. - « .
A. De haber asistido a las juntas de aclaraciones Sl S| S
Datos bésicos de costos de materiales. = u . g
A. Del uso de maquinaria de construccién puestos en el sitio
de los trabajos. SI Sl SI
B. Asi como la mano de obra a u

I
[

Relacién de maquinaria y equipo de construccion.
A. Si es de su propiedad
B. O rentado.
C. Su ubicacion y vida util
Programa Calendarizado de ejecucién de los trabajos.
A. De utilizacion de la maquinaria y equipo de construccién.
B. De adquisicion de materiales y
C. Equipo de instalacion permanente
D. Asi como el personal técnico, administrativo y de servicio en

los términos solicitados. SI Sl Sl SI
E. En su caso, manifestacion escrita de las partes de la obra
que se subcontratara. (si asi se establecio) SI Sl
Relacién de contratos de obra que tenga celebrado con la administracién publica, o con SI S|
particulares, o cualquier otro documento que acredite la
experiencia o capacidad técnica requerida
Es solvente en los términos del Art. 38 de la ley de Obras Publicas y Sl Sl S| Sl
Servicios Relacionados con las mismas o Art. 54 de la ley de
Obras Publicas para el Estado y Municipios de Nuevo Leon
ACEPTADA ACEPTADA ACEPTADA ACEPTADA ACEPTADA

Por lo tanto las propuestas recibidas se consideran: SOLVENTES.
Y se procedera a abrir las propuestas econdmicas en el acto programado para tal efecto, de las consideradas como aceptadas.

Observaciones:

Comentarios Adicionales: N [
Fecha de elaboracién: 12 de juli 2019 3 Lx

ING. RAFAEL TONCHEZ ESCAMILLA

DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION DE
LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Cédigo: SOP-LOP-FOé
Revisién: 0




Secretaria de

OBRAS PUBLICAS

R. AYUNTAMIENTO DE MONTERREY
GOBIERNO MUNICIPAL 2019-2021
Secretaria de Obras Publicas
DIRECCION DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DICTAMEN DE APERTURA ECONOMICA

Referente a las propuestas presentadas en el Acto de Apertura Econdémica que la Dependencia efectué el dia 12 de julio de 2019 del concurso publico OP-R33-01/19-IR

relativo a: CONSTRUCCION DE DRENAJE SANITARIO Y EL EQUIPAMIENTO EN AREA DE BAYONETAS, CALLE LUIS ECHEVERRIA-RAUL CABALLERO, COL. VALLE SANTA DE SANTA LUCIA-
FRANCISCO VILLA EN EL MUNICIPIO DE MONTERREY N.L.

manifestamos que habiendo revisado la documentacion técnica y verificando que los interesados SI cumplen con todos los requisitos técnicos a continuacion se revisara en el

ASPECTO ECONOMICO.

PAVIMENTOS Y BUFETE CONSTRUCTORA
INFORMACION SOLICITADA CONSTRUCCIONES | URBANISTICO, S.A. ong_m%,_\m.P DE Loogw_%mqmﬁo%m%< POLITEZZA, S.A. DE
: GARCAN, SA DEC.V. DE C.V. V. » SADECY: cv.
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO NO NO NO S NO

Garantia de Seriedad de La Propuesta

A. Cheque Cruzado y/o Fianza
Carta Comp de la Proposici6

A. Escrito de la propuesta

Catalogo de Obra
A. Presupuesto
Programa Calendarizado de ejecucion de los trabajos.
A. Programa de obra y montos de los trabajos mensuales
Andlisis de los Costos Hora-Maquina
A. Desgloce de cada costo por la maquinaria a utilizar
Célculo del Factor Salario Real
Andlisis del Costo Indirecto y Utilidad
Calculo del Costo por Financiamiento
Anilisis de Precios Unitarios
Programa de Montos de Utilizacién de Maquinaria y Equipo
Programa de Montos de Utilizacién de Personal

Programa de Montos de Adquisiciones de Material y Equipo

Planos y bases entr dos por la Dependenci
S| S| S|

| ACEPTADA | ACEPTADA | ACEPTADA | ACEPTADA | ACEPTADA | |
Por lo tanto las propuestas recibidas se consideran: SOLVENTES.
Y se procedera a su revision a detalle.
Observaciones:
C jos Adicional
Fecha de elaboracion: 12 de julio de 2019

ING. RAFAEL TONCHEZ ESCAMILLA

DIRECTOR DE PLANEACION DE OBRAS Y CONTRATACION
DE LA SECRETARIA DE OBRA PUBLICAS

Cédigo: SOP-LOP-FO7
Revisién: 0




